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Szkolenie dla nauczycieli „Zwycięskie Powstanie
Wielkopolskie 1918-1919” – Wolsztyn, 17 marca
2023
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17 marca 2023 r. w Muzeum Marcina Rożka w Wolsztynie (Oddział Muzeum Regionalnego
w Wolsztynie) odbyło się szkolenie dla nauczycieli dotyczące Powstania Wielkopolskiego
1918-1919 przeprowadzone przez pracowników OBEN IPN w Poznaniu Piotra
Orzechowskiego i Marcina Podemskiego.

Szkoleniową część spotkania poprzedziło otwarcie wystawy przygotowanej przez OBEN w
Poznaniu zatytułowanej „Józef Dowbor-Muśnicki”, podczas którego głos zabrali: Burmistrz
Miasta i Gminy Wolsztyn Wojciech Lis, prezes wolsztyńskiego koła Towarzystwa Pamięci
Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 Hubert Rokoszewski, a także autor wystawy Marcin
Podemski z OBEN IPN w Poznaniu.

Następnie biorący udział w szkoleniu nauczyciele, reprezentujący kilkanaście szkół z terenu
gminy Wolsztyn, wysłuchali wykładu Marcina Podemskiego, w którym uwypuklono
szczególnie ważne aspekty związane ze zwycięskim zrywem Poznańczyków, jak chociażby
fenomen polskiego solidaryzmu narodowego na terenie Prowincji Poznańskiej, przyczyny
relatywnie łatwego opanowania prawie całej prowincji przez ochotnicze formacje
powstańcze w pierwszych tygodniach insurekcji, czy niezwykle ważnego dla ostatecznego
włączenia tej części ziem polskich do odrodzonej RP powiązania czynu powstańczego ze
skuteczną polską dyplomacją na konferencji pokojowej w Paryżu.

Po prelekcji uczestnicy zapoznali się z broszurą edukacyjną przygotowaną przez OBEN IPN
w Poznaniu zatytułowaną „Powstanie Wielkopolskie 1918-1919. Materiały edukacyjne do
wystawy elementarnej”. Współautor broszury Marcin Podemski przedstawił zabranym samą
ideę projektu Wystaw Elementarnych IPN oraz powstających do nich materiałów
dydaktycznych, a także omówił zawartość zaprezentowanego skryptu.

Oprócz broszury edukacyjnej nauczycielom przedstawiono także inny materiał dydaktyczny
opracowany przez OBEN w Poznaniu w postaci gry planszowej „Powstanie Wielkopolskie
1918-1919”. Autor gry Piotr Orzechowski przybliżył mechanikę gry i jej zasady,
uwypuklając jednocześnie jej wątki powiązane z terenami powiatu wolsztyńskiego.

Na zakończenie szkolenia kierownik działu regionalnego Jarosław Rostkowski przedstawił
zebranym zasób Muzeum Regionalnego w Wolsztynie.

Szkolenie było wspólnym przedsięwzięciem Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w
Poznaniu, wolsztyńskiego koła Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego
1918-1919, Muzeum Regionalnego w Wolsztynie oraz Urzędu Miejskiego w Wolsztynie.


